¶ Grauiū scripto, testimonio cōprobari sanctor, ueneration
nē, a Christianis in ecclesia obseruandā. Cap. V

NE^Q p̄mittēda sunt illustriū scripto, hoc in lo
co testimonia, sancto, honorationē magnope no
bis cōmēdātia. ¶ Inter q̄s prodeat in primis **B**. Am
brosius, in qdā sermone de sc̄is martyribus dicens **A**mbrosius. 7
Cū oīm sancto, marty, fratres deuotissime natalē, celebrare
debemus, tū p̄cipue eorū solēnitas, tota nobis ueneratione cu
rāda est, q in n̄is domicilijs propriū sanguinē, pfuderūt. Nā
licer uniuersi sancti, ubiq; sint, & oībus prosint, specialēt̄ illi
pro nobis interueniūt, q & supplicia ptulere pro nobis. Mar
tyr em̄ cū patit, nō sibi tm̄ patit, sed & ciuib; Sibi em̄ patit
ad p̄miū

LIBER PRIMVS.

ad præmiū, ciuib⁹ ad exēplū. Sibi pati⁹ ad requiē, ciuib⁹ ad salutē. Et paulo post in eodē sermōe. Cūcti igis̄ martyres, de uotissime pcolēdi sunt, sed specialr̄ iuenerādi sunt a nob̄, q̄re reliquias possidemus. Illi em̄ nos orōnibus adiuuāt, isti etiā ad iuuant passione. Cū his aut̄ nobis familiaritas est, semp em̄ no bīscū sunt, nobiscū morāi, hoc est, & in corpore nos uiuetes custodiūt, & de corpore recedētes excipiūt, hic, ne peccato⁹ nos labes absūmat, ibi, ne inferni horror inuadat. Deinde cīc cā eiusdē sermonis finē ait. Et ideo frēs, ueneremur eos in seculo, q̄s defensores habere possum⁹ in futuro. Et sicut eis, ossib⁹ parētū nō o⁹ iūgimur, ita & eis, fidei imitatiōe iūgamur. In nullo em̄ ab ipsis separari poterim⁹, si sociemur illis tā reli-

gione q̄ corpe. Hæc Ambro. Sed qđ hortat̄ alios sacrat⁹ an-

tistes, ad celebrādos insigni ueneratiōe martyres sc̄tōs, si non eēt eorū colēdus dies festus, si null⁹ eēt illis exhibēdus a nobis honor. Eset plane ea exhortatio, in laqueū, decipulā & sc̄ada II. lū. ¶ Adducaſ & alius, eiusdē rei testis locupletissim⁹, btūs p̄ Aug. q̄ in sermōe de nativitate S. Iohānis baptistē inq̄t. Post illū facrosanctū dñi natalis diē, nullius hoīm nativitate legis mus celebrati, nisi solitus B. Iohānis baptistæ. In alijs sc̄tis & electis dei, nouim⁹ illū diē colī, q̄ illos post cōsummationē labo⁹ & deuictū triūphatūq̄ mūdū, in ppetuas æternitates p̄ sens hæc uita parturit. In alijs, consummata ultimi diei merita celebrant̄, in hoc, prima dies, & ipsa etiā hoīs initia cōsecranc pro hac absq̄ dubio cā, q̄a p̄ hūc, dñs aduētū ūū (ne subito ho-

mīnes insperatū nō agnosceret) uoluit esse testatū. Idē q̄q̄, in principio sermonis de assūptiōe facrosanctæ uirginis Ma- riæ. Adest nobis dilectissimi frēs, dies ualde uenerabilis, dies, oīm sc̄tō & solēnitates p̄cellēs. Adest inq̄ dies inclyta, dies p̄ clara, dies in q̄ e mūdo migrasse credit̄ uirgo Maria. Et ideo laudes intonet uniuersa terra cū summa exultatiōe, tātē uirgi- nis illustrate excessu, q̄a indignū ualde ē, ut illi⁹ recordationis solēnitatis sit apd nos sine maxio honore, p̄ quā meruim⁹ auto- rē uitā suscipe. Satisq̄ p̄poste⁹ iudicadū est, ut cū sc̄tō & cele- bram⁹ uictorias martyrū, illi⁹ solēnitatē illis nō p̄feram⁹, q̄ hu-